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La Cuenta de Resultados es un documento que
permite conocer el resultado económico del ejercicio,
que se obtendrá por la diferencia entre los Ingresos y
los Gastos.
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Año 2014Año 2015
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Ayudas monetarias y 
otros

Aprovisionamientos

Gastos de personal

Otros gastos de 
explotación

Amortización del 
inmovilizado

1.578,75

896,85

24.857,06

28.389,30

907,65

2.265,96

2.787,33

17.439,91

31.525,87

796,21

Año 2015 Año 2014

56.629,61

GASTOS
Dietas de la Junta 
Directiva y 
Colaboradores

Compras de material y 
bar, trabajos realizados 
por empresas.

Nóminas y Seguridad 
Social de los 
Trabajadores ASSC

Teléfono, Agua, seguros, 
internet, asesoría, 
material, etc.)

Gastos por 
depreciación/pérdida 
de los bienes 

Total GASTOS
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Cuotas de asociados y 
afiliados

Aportaciones de usuarios

Ingresos de patrocinadores

Subvenciones imputados al 
resultado del ejercicio

Otros ingresos de la actividad

Ingresos financieros

6.169,13

22.744,86

150,00

20.381,64

0,00

4,56

Año 2015 Año 2014

49.450,19 62.087,77

INGRESOS
Cuotas de Socios 
ASSC

Inscripciones Actividades, 
Excursiones, etc

Subvenciones de 
explotación 

Ingresos de otras 
actividades

6.453,53

37.322,28

1.087,00

16.802,58

420,00

2,38
Intereses de cuenta a 
nuestro favor 

Ingresos por patrocinio 
de empresas

Total INGRESOS
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El Balance de Situación es un documento que
permite conocer la situación financiera y económica
de la entidad.
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Año 2014Año 2015
Todos los bienes y 
derechos a cobrar que 
tiene la entidad.

Todas las deudas y 
obligaciones a pagar
que tienen la entidad

Es la diferencia del 
ACTIVO menos el 
PASIVO. Es el valor 
de la entidad.

PATRIMONIO NETO = ACTIVO - PASIVO
PATRIMONIO NETO = BIENES/DERECHOS - OBLIGACIONES
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Gastos anticipados 
(Seguros 2015-2016)

Fianzas de agua y 
luz

Inmovilizado Material

Inversiones financieras a 
largo plazo

Existencias

Usuarios y otros deudores de 
la actividad propia

Deudores comerciales y otras 
cuentas a cobrar

Periodificaciones a corto 
plazo

Efectivo y otros activos 
líquidos equivalentes

Año 2015 Año 2014

24.048,50 33.114,25

ACTIVO
Ordenadores, tv, video, 
muebles de oficina, etc

Deudas públicas  
pendientes de cobrar

Dinero disponible 
en Banco y Caja

6.042,03

87,04

275,13

378,00

6.623,23

439,85

9.243,22

3.173,87

87,04

322,99

934,00

9.271,35

486,63

18.838,37

Libros y bebidas del 
bar disponibles

Total ACTIVO

A S A M B L E A  G E N E R A L  
O R D I N A R I A  A S S C  

2 3A B R I L 2 0 1 6

Deudas de Usuarios 
pendientes de cobrar



Deudas a corto plazo

Beneficiarios-Acreedores

Acreedores comerciales y 
otras cuentas a pagar

Periodificaciones a corto 
plazo

0,00

0,00

358,24

0,00

77,00

39,20

608,37

1.520,00

Año 2015 Año 2014

358,24 2.244,57

PASIVO

Deudas pendientes 
de pagar a 
colaboradores

Deudas pendientes de 
pagar a empresas, 
trabajadores y 
Hacienda/Seg.Social

Total PASIVO

Deudas pendientes a 
largo plazo a 
entidades de crédito

Ingresos Anticipados 
(Matrículas LSE) 
2015-2016
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Fondo Social

Excedentes de ejercicios 
anteriores

Excedente del ejercicio

32.977,54

-2.107,86

-7.179,42

32.977,54

-9.380,35

7.272,49

Año 2015 Año 2014

23.690,26 30.869,68

PATRIMONIO NETO
Fondo social de la 
entidad

Pérdidas de 
ejercicios anteriores

Resultado del 
ejercicio (Beneficios 
o Pérdidas)

Total PATRIMONIO NETO
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El Presupuesto es un documento que consiste en la
relación detallada de todos los ingresos y gastos que
la entidad tiene previsto realizar durante 2016.
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Cuotas de asociados y afiliados

Aportaciones de usuarios

Subvenciones, donaciones y 
legados  imputados al resultado 

Gastos por colaboraciones y del 
órgano de gobierno 

Aprovisionamientos

Gastos de personal

Amortizaciones, provisiones y 
otros gastos de explotación

6.500,00

25.000,00

20.500,00

1.800,00

1.200,00

19.500,00

29.500,00

Total

INGRESOS

PRESUPUESTADOS

52.000,00

Gastos 
Corrientes

Ingresos de
funcionamiento

Total

GASTOS

PRESUPUESTADOS

52.000,00
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